R E Q U E R I M E N T O  Nº. 618
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Victor Atti, nas proximidades da Rua Major Matheus, constata-se a existência de algumas árvores encopadas;

Considerando que em razão do volume das copas das árvores a iluminação desse trecho de via pública está sendo prejudicada;
Considerando que a escuridão no período noturno tem incomodado os moradores da Rua;

Considerando que a boa iluminação pública é diretamente relacionada com a segurança da população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de elaborar um Projeto para melhorar a iluminação da Rua Victor Atti, na Vila dos Lavradores, próximo a Rua Major Matheus, onde constata-se a existência de algumas árvores encopadas que estão prejudicando a claridade tornando o local mais escuro no período noturno, trazendo insegurança para os moradores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de junho de 2013.
	Vereador Autor REINALDINHO

PR

	Vereador Autor JOSEY
PR

RMM/rcs